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NOTAT 

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 

Teknik- og Miljøudvalgets møde 5. februar 2018: ”Første behandling af 
Fremtidens Gårdhave ved Straussvej, Sydhavnen”, som er et ud af tre 
demonstrationsprojekter kaldet ”Fremtidens Gårdhaver med LAR”.  
 
Beslutninger og orienteringer:  
 
Budget 2013 (BR 4. oktober 2012) (A, B, F, I og Ø)  

Der blev der afsat 20 mio. kr. til forsøg med klimatilpasning i fælles 
gårdhaver, også kaldet Fremtidens Gårdhaver med LAR (Lokal 
Afledning af Regnvand) til tre demonstrationsprojekter. 
 

ØU 12. august 2014: Indtægtsbevilling og frigivelse af 
anlægsbevilling til Fremtidens Gårdhaver med LAR og 
Københavns Klimakarré 

ØU godkendte at modtage en tillægsbevilling på 11,27 mio. kr. til 
forsøg med klimatilpasning fra Staten ud over den ordinære ramme til 
forsøgsprojekterne på 10 mio. kr. 

TMU 26. maj 2015: 1. behandling af Fremtidens Gårdhave ved Skt. 
Kjelds Plads   
TMU godkendte at sende projektforslag til Fremtidens Gårdhave ved Skt. 
Kjelds Plads i høring på baggrund af, at et flertal blandt karréens beboere 
og ejere bakkede op om en fælles gårdhave og nedlæggelse af karréens 
garageanlæg med 29 p-pladser samt bilkørsel hertil. 
 
BR 12. november 2015: 2. behandling af Fremtidens Gårdhave ved 
Skt. Kjelds Plads   
BR besluttede at etablere Fremtidens Gårdhave ved Skt. Kjelds Plads og 
frigive anlægsmidler på i alt 13,6 mio. kr. hertil. En af karréens ejere 
ankede efterfølgende beslutningen til Byfornyelsesnævnet. 
 
TMU 22. februar 2016: 1. behandling af Fremtidens Gårdhave ved 
Askøgade   
TMU godkendte at sende projektforslag til Fremtidens Gårdhave ved 
Askøgade i høring og til afstemning med henblik på at afdække 
opbakningen til projektforslaget blandt beboere og ejere. 
 
BR 22. september 2016: 2. behandling af Fremtidens Gårdhave ved 
Askøgade 
BR besluttede at etablere Fremtidens Gårdhave ved Askøgade og frigive 
anlægsmidler på 11,74 mio. kr. til forsøgsprojektet samt 2,3 mio. fra 
parkeringspuljen fra Budget 2015 til omlægning af p-pladser i Askøgade 
og modtage 1 mio. kr. fra HOFOR til regnvandsteknisk anlæg. 
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TMU 27. marts 2017: 1. behandling af revideret projektforslag til 
Fremtidens Gårdhave ved Skt. Kjelds Plads   
TMU godkendte at sende et revideret projektforslag til Fremtidens 
Gårdhave ved Skt. Kjelds Plads i høring og til ny afstemning for at 
afdække opbakningen blandt beboere og ejere. Det reviderede forslag 
blev udarbejdet på baggrund af Byfornyelsesnævnets kendelse om 
ikke at nedlægge karréens 29 p-pladser og garageanlæg. 
 
TMU- portalen 22. juni. 2017: Notat vedr. resultatet af opbaknings-
undersøgelsen vedr. Fremtidens Gårdhave ved Skt. Kjelds Plads 
TMU blev orienteret om, at der ikke var tilstrækkelig opbakning til det 
reviderede projektforslag, der bevarede garageanlægget, og at der 
udpeges et nyt demonstrationsprojekt. 
 


